
Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn
Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK
Otevírací doba celoročně: 
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin

Výstavy:
od   1. 3. do 29. 5. 2022
od 24. 3. do 22. 5. 2022
od 25. 3. do 29. 5. 2022

od 25. 3. do 26. 6. 2022

Muzejní edukace pro veřejnost, školní a jiné zájmové skupiny: 

NOVINKA! Od                       JÍDLO: HRAVĚ ZDRAVĚ. Poučný, ale i zábavný program pro všechny, kteří se chtějí naučit zásady zdravého jídelníčku.
                                                  Vhodné zejména pro žáky MŠ a ZŠ. 60 minut, 40 Kč/žák.  
NOVINKA! Od 29. 3. 2022    MAPUJ S KOMENSKÝM. Děti se seznámí se základními kartografickými pojmy a pokusí se vytvořit vlastní mapu.

 Za dobrého počasí probíhá v exteriéru.                                                   Vhodné zejména pro žáky ZŠ a SŠ. 75 minut, 40 Kč/žák.
NOVINKA! Od 29. 3. 2022    PŘEROVEM PO STOPÁCH KOMENSKÉHO. Vlastivědná procházka Přerovem pro školy s řadou hravých úkolů.

                                                   Vhodné zejména pro žáky ZŠ a SŠ. Až 120 minut, 20 Kč/žák.

Aktuální nabídku edukačních programů si ověřujte telefonicky na tel. 581 250 531 (pokladna muzea) nebo na https://prerovmuzeum.cz/po-skoly

Akce pro veřejnost:
16. –18. 3.

24. 3.

27. 3.

Akce pro veřejnost:
3. 3.

15. 3.

  
Ekoporadna                                pondělí až pátek      9–15 hodin 
 
Semínkovna – sdílená semínka zdarma – obchod Bez obalu, Čechova 947/25, Přerov

  

Stálé expozice:
Rekonstrukce historických školních tříd
Blahoslav, Komenský a Přerov
Archeologie Přerovska
Entomologie
Mineralogie
Národopis Hané a Záhoří
Tajemství tónu zvonu
Veduty Přerova a vyhlídka z věže

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce dlouhodobě uzavřena, provozní doba 9–15 hodin.
Informace o konání akcí ORNIS dle situace aktuálně ověřte na: https://ornis.cz nebo na FB.

ORNIS

PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ
BŘEZEN 2022

HRAD HELFŠTÝN

Otevírací doba v  březnu: 
Od 5. 3. do 27. 3. 2022 – otevřeno pouze o víkendech, 9–16 hodin.

Podrobné informace o hradu a připravovaných akcích najdete na https://helfstyn.cz/
 

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 
Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Čtvero ročních období – JARO. Výstava školních obrazů. Chodba ve 2. patře. Vstupné 20/10 Kč. 
Jarní zastávky, tentokrát s Komenským. Nový Orbis pictus v Přerově. Ve spolupráci s výstavní síní Pasáž Přerov.
Výzdoba autobusových zastávek v Přerově. 
Cesta světla očima dětí. Výstava prací studentů ZUŠ B. Kozánka Přerov. Historický sál, vstupné 20/10 Kč.
Kartograf Jan Amos Komenský. Výstava unikátní sbírky Komenského map Moravy. Kaple přerovského zámku, vstupné 40/20 Kč.

Soví noc
Vyprávění o sovách České republiky a o způsobu jejich života. Soví houkání v parku Michalov. Od 16.30 v přerovské zemědělské škole (Osmek 47). 
Jednotné vstupné 30 Kč.

Až se jaro zeptá – výroba ptačích budek
Přijďte si vyrobit ptačí budku z dřevěné stavebnice. Materiál a nástroje budou zajištěny. Přihlášky na tel. 581 219 910
nebo  syrycanska@prerovmuzeum.cz

Tvoříme v muzeu: Nový Svět v obrazech v Přerově. 
Výtvarná dílna pro širokou veřejnost: na motivy jednoho z nejslavnějších Komenského děl společně vytvoříme díla pro autobusovou zastávku
„Přerov, sokolovna“. Vždy v časech 10–12 a 15–17 hodin, přerovský zámek (Horní náměstí 1, Přerov).
Vstupné zdarma, všechen materiál bude zajištěn na místě.

Společná vernisáž výstav Kartograf Jan Amos Komenský a Cesta světla očima dětí. Od 17.00 hodin, Slavnostní síň města Přerova
(přerovský zámek, Horní náměstí 1, Přerov). Vstupné zdarma.

Přerovem po stopách Komenského. Vlastivědná procházka s výkladem v předvečer 430. výročí narození J. A. Komenského.
V neděli 27. 3. 2022 od 15.00 hodin; sraz bude na nádvoří zámku (Horní náměstí 1, Přerov). Vstupné 20/10 Kč.

. Od 15 hod v prostorách přerovského zámku. 100 Kč za každou stavebnici budky + 20 Kč vstupné.

1. 3. 2022

https://prerovmuzeum.cz/
https://prerovmuzeum.cz/po-skoly
mailto:lukes@prerovmuzeum.cz
https://helfstyn.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz
mailto:syrycanska@prerovmuzeum.cz

